
契約番号 件名 入札日
業務
区分

落札業者
落札金額（円）
(税抜・総額）

2025000224
林道取揚沢線（取揚橋）橋梁塗装塗替
工事

R7.8.28 工事 広成建設株式会社　伊達支店 18,700,000

2025000227
広葉樹林再生事業大石地区森林整備等
業務委託

R7.8.28 業務委託 福島県北森林組合 17,300,000

2025000230
Ｊ－ＡＬＥＲＴ新小型受信機更新整備
業務委託

R7.8.28 業務委託 日本電気株式会社　福島支店 3,780,000

2025000232
ふくしま森林再生事業（石田、大石地
区）森林整備等業務委託

R7.8.28 業務委託 福島県北森林組合 10,500,000

2025000234 伊達市斎場火葬炉設備修繕 R7.8.28 工事 富士建設工業株式会社 6,400,000

2025000235
生活扶助基準改正に伴うシステム改修
業務委託

R7.8.28 業務委託 株式会社エフコム　福島オフィス 1,080,000

2025000238
障がい者福祉システム就労選択支援創
設に伴うシステム改修業務委託

R7.8.28 業務委託 株式会社エフコム　福島オフィス 2,000,000



円

円

円 ％

上記のとおり入札結果を報告します。

なお、落札金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額となります。

財務部財政課　

件名 林道取揚沢線（取揚橋）橋梁塗装塗替工事

場所 伊達市梁川町八幡字向　地内

期間 から令和7年9月8日 令和8年2月16日

入札結果及び経過
令和7年度 契約番号 2025000224 入札日時 令和7年8月28日 9時00分

業　　者　　名 摘要
第1回入札額 第2回入札額 第3回入札額

摘 要 理 由

業種 塗装工事

概要 塗膜除去工　A=223.6㎡
橋梁塗装工　A=111.8㎡

契約方法 指名競争入札

2
株式会社酒井東栄コーポレーション　代表取
締役　酒井　雅弘 辞退

事前辞退届あり

1
多田建設株式会社　伊達支店　執行役員支店
長　阿部　公嗣 辞退

4
株式会社安藤組　伊達営業所　取締役営業所
長　安藤　侑 辞退

事前辞退届あり

3
広成建設株式会社　伊達支店　支店長　安齋
勝之 落札

¥18,700,000

6 株式会社野田塗店　代表取締役　野田　拓男 辞退
事前辞退届あり

5
佐藤工業株式会社　伊達支店　支店長　太田
収一 辞退

事前辞退届あり

8

7

10

9

（1）落札業者 広成建設株式会社　伊達支店　支店長　安齋　勝之

（2）予定価格 19,738,000

11

（消費税及び地方消費税を除く）

令和7年8月28日

（3）最低制限価格 16,833,000
（4）落札金額 18,700,000 （5）落札率 94.7

（消費税及び地方消費税を除く）

（消費税及び地方消費税を除く）



円

　

円 ％

上記のとおり見積結果を報告します。

なお、落札金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額となります。

財務部財政課　

令和7年8月28日

令和7年9月2日

（3）最低制限価格 設けない
（4）決定金額 17,300,000 （5）落札率 99.0

（1）決定業者 福島県北森林組合　代表理事組合長　菅野　厚

（2）予定価格 17,461,000

11

10

9

8

7

6

5

4

3

1
福島県北森林組合　代表理事組合長　菅野
厚 落札

¥17,300,000

随契理由 地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号

件名 広葉樹林再生事業大石地区森林整備等業務委託

場所 伊達市霊山町大石字クグリ岩　地内ほか

期間 から

業種 業務委託

概要 きのこ原木林であった広葉樹林を対象に、次世代への更新に必要な伐採や作業道の整備を行い、きのこ等原木林
の再生を図るもの
路網整備　L=427.4ｍ
森林整備　A=3.59ha

令和8年2月27日

（消費税及び地方消費税を除く）

　

（消費税及び地方消費税を除く）

見積結果及び経過
令和7年度 契約番号 2025000227 見積日時 令和7年8月28日 9時45分

業　　者　　名 摘要
第1回見積額 第2回見積額 第3回見積額

摘 要 理 由

2



円

　

円 ％

上記のとおり見積結果を報告します。

なお、落札金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額となります。

財務部財政課　

令和7年8月28日

令和7年9月2日

（3）最低制限価格 設けない
（4）決定金額 3,780,000 （5）落札率 100.0

（1）決定業者 日本電気株式会社　福島支店　支店長　筒井　滋

（2）予定価格 3,780,000

11

10

9

8

7

6

5

4

3

1
日本電気株式会社　福島支店　支店長　筒井
滋 落札

¥3,780,000

随契理由 地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号

件名 Ｊ－ＡＬＥＲＴ新小型受信機更新整備業務委託

場所 伊達市役所

期間 から

業種 業務委託

概要 Ｊ－ＡＬＥＲＴ受信機、受信機表示ノートPC、受信機用UPS等の更新業務を委託するもの

令和8年3月25日

（消費税及び地方消費税を除く）

　

（消費税及び地方消費税を除く）

見積結果及び経過
令和7年度 契約番号 2025000230 見積日時 令和7年8月28日 10時00分

業　　者　　名 摘要
第1回見積額 第2回見積額 第3回見積額

摘 要 理 由

2



円

　

円 ％

上記のとおり見積結果を報告します。

なお、落札金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額となります。

財務部財政課　

令和7年8月28日

令和7年9月2日

（3）最低制限価格 設けない
（4）決定金額 10,500,000 （5）落札率 99.2

（1）決定業者 福島県北森林組合　代表理事組合長　菅野　厚

（2）予定価格 10,582,000

11

10

9

8

7

6

5

4

3

1
福島県北森林組合　代表理事組合長　菅野
厚 落札

¥10,500,000

随契理由 地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号

件名 ふくしま森林再生事業（石田、大石地区）森林整備等業務委託

場所 伊達市霊山町石田字浅田　地内ほか

期間 から

業種 業務委託

概要 霊山町石田、大石地区の森林整備及び放射性物質対策業務を委託するもの
石田地区：　路網整備　L=109.0m、森林整備　A=5.44ha
大石地区：　路網整備　L=125.7m、森林整備　A=0.58ha

令和8年2月27日

（消費税及び地方消費税を除く）

　

（消費税及び地方消費税を除く）

見積結果及び経過
令和7年度 契約番号 2025000232 見積日時 令和7年8月28日 9時45分

業　　者　　名 摘要
第1回見積額 第2回見積額 第3回見積額

摘 要 理 由

2



円

　

円 ％

上記のとおり見積結果を報告します。

なお、落札金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額となります。

財務部財政課　

令和7年8月28日

令和7年9月2日

（3）最低制限価格 設けない
（4）決定金額 6,400,000 （5）落札率 98.4

（1）決定業者 富士建設工業株式会社　代表取締役　鳴海　利彦

（2）予定価格 6,500,000

11

10

9

8

7

6

5

4

3

1
富士建設工業株式会社　代表取締役　鳴海
利彦 落札

¥6,400,000

随契理由 地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号

件名 伊達市斎場火葬炉設備修繕

場所 伊達市保原町金原田字沼頭６４番地

期間 から

業種 機械器具設置工事

概要 伊達市斎場火葬炉設備及び部品の使用限界に伴う交換修繕

令和8年3月27日

（消費税及び地方消費税を除く）

　

（消費税及び地方消費税を除く）

見積結果及び経過
令和7年度 契約番号 2025000234 見積日時 令和7年8月28日 10時00分

業　　者　　名 摘要
第1回見積額 第2回見積額 第3回見積額

摘 要 理 由

2



円

　

円 ％

上記のとおり見積結果を報告します。

なお、落札金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額となります。

財務部財政課　

令和7年8月28日

令和7年9月2日

（3）最低制限価格 設けない
（4）決定金額 1,080,000 （5）落札率 97.0

（1）決定業者 株式会社エフコム　福島オフィス　専務取締役　二瓶　幸恵

（2）予定価格 1,112,500

11

10

9

8

7

6

5

4

3

1
株式会社エフコム　福島オフィス　専務取締
役　二瓶　幸恵 落札

¥1,080,000

随契理由 地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号

件名 生活扶助基準改正に伴うシステム改修業務委託

場所 伊達市役所及び市が指定するデータセンター

期間 から

業種 業務委託

概要 令和７年10月施行の生活扶助基準の見直しに係る生活保護システムの改修業務を委託するもの。

令和7年11月28日

（消費税及び地方消費税を除く）

　

（消費税及び地方消費税を除く）

見積結果及び経過
令和7年度 契約番号 2025000235 見積日時 令和7年8月28日 9時45分

業　　者　　名 摘要
第1回見積額 第2回見積額 第3回見積額

摘 要 理 由

2



円

　

円 ％

上記のとおり見積結果を報告します。

なお、落札金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額となります。

財務部財政課　

令和7年8月28日

令和7年9月2日

（3）最低制限価格 設けない
（4）決定金額 2,000,000 （5）落札率 94.5

（1）決定業者 株式会社エフコム　福島オフィス　専務取締役　二瓶　幸恵

（2）予定価格 2,115,500

11

10

9

8

7

6

5

4

3

1
株式会社エフコム　福島オフィス　専務取締
役　二瓶　幸恵 落札

¥2,000,000

随契理由 地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号

件名 障がい者福祉システム就労選択支援創設に伴うシステム改修業務委託

場所 伊達市役所及び市が指定するデータセンター

期間 から

業種 業務委託

概要 障がい者が希望や適性に基づき就労選択を支援する新サービス「就労選択支援」が創設され、令和7年10月より
本改正が施行されることから、本改正に対応できるよう障がい者福祉システムの改修を行うもの。

令和8年3月19日

（消費税及び地方消費税を除く）

　

（消費税及び地方消費税を除く）

見積結果及び経過
令和7年度 契約番号 2025000238 見積日時 令和7年8月28日 9時45分

業　　者　　名 摘要
第1回見積額 第2回見積額 第3回見積額

摘 要 理 由

2


